
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

« 27 »         11          2025 г.                                                                             №234 

 

Об утверждении Единого документа  

территориального планирования и  

градостроительного зонирования Пластовского  

муниципального округа Челябинской области  

 

 

 Рассмотрев обращение главы Пластовского муниципального округа 

Челябинской области А. Г. Даниеляна об утверждении Единого документа 

территориального планирования и градостроительного зонирования 

Пластовского муниципального округа Челябинской области, Собрание 

депутатов Пластовского муниципального округа 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить Единый документ территориального планирования и 

градостроительного зонирования Пластовского муниципального округа 

Челябинской области согласно приложению. 

 

2. Признать утратившими силу:  

1) решения Совета депутатов Пластовского городского поселения от 

31.01.2007 г. №6 «Об утверждении Генерального плана застройки г. Пласта 

(2006г)»; 

2) решение Совета депутатов Пластовского городского поселения от 

27.06.2018 г. №42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Пластовского городского поселения»; 

3) решение Совета депутатов Пластовского городского поселения от 

24.04.2019 г. №17 «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Пластовского городского поселения»; 



4) решение Совета депутатов Степнинского сельского поселения от 

13.12.2012 г. №35 «Об утверждении Генерального плана Степнинского 

сельского поселения»; 

5) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района от 

26.09.2019 г. №91 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Степнинского сельского поселения»; 

6) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района от 

29.04.2021 г. №49 «Об утверждении Генерального плана Демаринского 

сельского поселения»; 

7) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района от 

29.04.2021 г. №50 «Об утверждении Генерального плана Кочкарского сельского 

поселения»; 

8) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района от 

29.04.2021 г. №51 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Демаринского сельского поселения»; 

9) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района от 

26.08.2021 г. №86 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Кочкарского сельского поселения»; 

10) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района 

от 29.09.2022 г. №103 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Борисовского сельского поселения»; 

11) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района 

от 29.09.2022 г. №104 «Об утверждении Генерального плана Борисовского 

сельского поселения»; 

12) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района 

от 30.09.2024 г. №48 «О внесении изменений в решении Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района №86 от 26.08.2021 г. «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки Кочкарского сельского поселения»; 

13) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района 

от 30.09.2024 г. №49 «О внесении изменений в решении Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района №50 от 29.04.2021 г. «Об утверждении 

Генерального плана Кочкарского сельского поселения». 

 

3. Исполнение настоящего решения возложить на первого заместителя 

главы Пластовского муниципального округа Растегаева З.П. 

 

4. Контроль исполнения данного решения поручить постоянной комиссии 

по местному самоуправлению, мандатам, регламенту, депутатской этике, 

законности и правопорядку (С.И. Репинская). 

 

5. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании «Официальный 

сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и разместить на 



официальном сайте администрации Пластовского муниципального округа 

(https://plastrayon.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

ПредседательСобраниядепутатов 

Пластовского муниципального округа                                          А.Б. Сакенбаев 


